Proc. Leg. nº 4044/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1542/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre aplicação de multas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Quantas câmeras de monitoramento do trânsito foram instaladas na
cidade? Relacionar endereços e o valor de locação.

Quantos radares de controle de velocidade, de avanço de sinal
vermelho estão em funcionamento na cidade? Relacionar endereços, tipo de
controle e o valor de locação.

Qual o valor total recebido nos últimos 6 meses com a aplicação de
multas? Detalhar o número mensal, individualmente de cada equipamento e de cada
órgão.

Qual o direcionamento dado dos valores recebidos? Onde os valores
estão sendo aplicados? Discriminar pormenorizadamente.

Quantas câmeras de leitura automática de placas foram instaladas na
cidade? Relacionar endereços e o valor de locação.

Justificativa:

Munícipes questionam este vereador e solicitam providências.

Valinhos, 8 de agosto de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 631G05551786KVMY
		2022-08-08T15:55:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura